

Abogada, con 17 años en el ejercicio de la función pública, con experiencia en profesionalización electoral, aplicación de políticas públicas en diversos temas, asesoría y defensa jurídica, administración de justicia y gestión correcta del gasto público. Enfocada al logro de resultados, a la integración de equipos de trabajo y al liderazgo de proyectos.

## TRAYECTORIA LABORAL

2009 a la fecha	Instituto Electoral del Estado de Guanajuato <b>Directora del Servicio Profesional Electoral</b>
2009	<b>Jefe de Administración Presupuestal y Control Patrimonial</b>
2008	Secretaría de Seguridad Pública del Gobierno del Estado de Guanajuato <b>Directora Jurídica, de Visitaduría Interna y Derechos Humanos</b>
2007	Secretaría de Desarrollo Social y Humano del Gobierno del Estado <b>Analista de información</b>
2004 - 2006	Secretaría de Obra Pública del Gobierno del Estado de Guanajuato <b>Directora de Asuntos Jurídicos</b>
2004	Dirección de Representación Gratuita en Materia Civil <b>Representante Gratuito en Materia Civil en Guanajuato</b>
2001 - 2004	Dirección General de Servicios Sociales de la Secretaría de Gobierno <b>Asistente del Director General</b>
1997 - 2001	Supremo Tribunal de Justicia del Estado <b>Secretaria Proyectista de Juzgado de Partido Penal</b> <b>Oficial judicial y auxiliar administrativo</b>

## FORMACIÓN ACADÉMICA

1995-2000	Licenciatura en Derecho. Universidad de Guanajuato.
2003	<b>Especialidad en Administración Pública Estatal y Municipal.</b>
2004	Diplomado en Métodos Alternos de Solución de Controversias.
2010	Diplomado para la profesionalización en el Servicio Profesional Electoral.
2011	Diplomado en Derecho Electoral.

## MÉRITOS ACADÉMICOS

<b>Durante el postgrado</b>	Reconocimiento otorgado por la Universidad de Guanajuato por haber obtenido el <i>Primer Lugar de aprovechamiento académico</i> de la generación.
<b>Durante la licenciatura</b>	<i>Reconocimiento "Lic. Cuauhtémoc Ojeda Rodríguez"</i> , otorgado por la Universidad de Guanajuato por haber sido el <i>estudiante más destacado de la Generación 1995-2000 de la Licenciatura en Derecho.</i> <i>Reconocimiento de Generación</i> otorgado por la Universidad de Guanajuato por haber obtenido el <i>promedio más alto de calificaciones en la Licenciatura en Derecho 1995-2000.</i> Premios Anuales a la <u>Excelencia Académica</u> otorgados por la Universidad de Guanajuato durante los <u>ciclos escolares</u> : 1999-2000, 1998-1999, 1997-1998, 1996-1997 y 1995-1996. Premios Semestrales <u>Licenciado y Maestro: "Antonio Torres Gómez"</u> .

Bárbara T. Navarro García